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Nr 39   XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA   25.09.2022 
Refleksja 

Modlitwa dnia XXVI Niedzieli Zwykłej zawiera bardzo istotne dla nas pouczenie, 
że Bóg przez przebaczenie i litość najpełniej okazuje nam swoją wszechmoc. Wymowna 
jest też prośba Kościoła, w tej modlitwie zawarta: „udzielaj nam nieustannie swojej 
łaski, abyśmy dążąc do obiecanego nam nieba stali się uczestnikami szczęścia 
wiecznego”. W antyfonie na wejście rozlega się zaś wołanie: „postąp z nami według 
wielkiego miłosierdzia swego”. Cóż to oznacza? Najpierw, że przemożne wsparcie dla 
nas niesie ze sobą Boże przebaczenie, Jego łaskawe pochylenie się nad nami. Bez Bożej 
łaski, owego głębokiego pochylenia się Boga nad naszą ludzką biedą i słabością nie 
jesteśmy w stanie stać się uczestnikami obiecanego nam nieba. Bożego miłosierdzia 
trzeba nam pragnąć, o nie prosić i Jemu się poddawać.  Z Bożego pouczenia zawartego 
w Księdze Amosa wynika jednak, że wielką zuchwałością byłoby wyłącznie zdawać się 
na Boże miłosierdzie, bez jakiegokolwiek wysiłku pracy nad sobą z naszej strony. Bóg 
wyraźnie wyrzuca synom Narodu Wybranego, że „nic się nie martwią upadkiem domu 
Józefa”. Trzeba więc kontrolować stan swego duchowego rozwoju, o własny duchowy 
rozwój zabiegać. Przedziwne zaś jest to, że nawet widząc upadek Narodu, 
doświadczając duchowej ruiny człowieka, Bóg nas nie zostawia. Okazuje swą łaskę, 
pochyla się nad nami, przeprowadza przez pustynię, czy inne trudne doświadczenia z 
myślą o naszym dobru, o odnowieniu i ukształtowaniu w nas nowego człowieka, nowej 
jakości życia.  Ma tego świadomość Psalmista. Zachęcając nas do uwielbiania Pana: 
„Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego” odsłania nam różne formy Bożej 
łaskawości; że Bóg chlebem karmi głodnych, wypuszcza na wolność uwięzionych, 
przywraca wzrok ociemniałym, dźwiga poniżonych, strzeże przybyszów, kocha 
sprawiedliwych. On równocześnie „występnych kieruje na bezdroża”. I w ten sposób 
również okazuje łaskę pochyla się nad człowiekiem, by przejrzał i się nawrócił. Można 
więc powiedzieć, że ma łaskę dla występnych - łaska to trudna, ale kieruje ku 
przemianie.  W takiej perspektywie trudno się dziwić, że św. Paweł Tymoteuszowi 
jednoznacznie radzi: „podążaj za sprawiedliwością, pobożnością, wiarą, miłością, 
wytrwałością”. Ponadto Apostoł podpowiada swemu uczniowi i nam: „Walcz w 
dobrych zawodach o wiarę” – bo to warunek, więcej – forma przyjęcia wszelkiej łaski; 
także dostąpienia łaski ostatecznej, to jest życia wiecznego, do którego jesteśmy 
powołani.  Tak więc poddanie się Bożemu miłosierdziu, jeśli ma skutecznie owocować, 
jeśli nie ma być zuchwałością, domaga się od nas udziału w dobrych zawodach, walki 
o wiarę i dobro w naszym życiu. Zasadniczy motyw – odpowiedź na pytanie po co? I 



dlaczego? – wskazuje dzisiejsza Ewangelia, w przypowieści o losie po śmierci bogatego 
człowieka i Łazarza. Chodzi o to, by kiedyś znaleźć się na łonie Abrahama i doznać 
pociechy. Trzeba walczyć o to, co Boże w naszym życiu, bo niestety bardzo realne jest 
niebezpieczeństwo cierpienia mąk w Otchłani. Przyjęcie w wierze Jezusa jest podstawą 
przyszłego szczęścia. Na kanwie słów Abrahama do Łazarza można powiedzieć: Jeśli 
dziś, za życia na ziemi, nie usłuchamy Jezusa żyjąc Jego Ewangelią, któż będzie nam w 
stanie kiedyś pomóc?   bp Andrzej Czaja 

Złota myśl tygodnia 
Bóg jednak nie przychodzi, aby brać, ani też pozbawiać człowieka jego praw. Przybywa, 
aby wypełnić odwieczne pragnienie ludzkości. Przychodzi, aby dawać i obdarowywać. 
Bóg staje się człowiekiem, aby człowiek mógł stać się Bogiem!   bp Paweł 
Stobrawa 

Na wesoło 
W czasie lekcji pani nauczycielka zapytała Jasia: 
- Co wiesz o powstaniu listopadowym? 
- Niewiele, ale tata mówi, że ludzie się już szykują – opowiedział Jasiu. 
 
Dziennikarz pyta złodzieja: 
- Jakie jest pana największe marzenie? 
- Obrobić bank i zostawić odciski teściowej. 

Opowiadanie 
Córka 
Monika była dziś w złym humorze. Nic jej się nie układało tak, jak powinno, wszystko 
ją denerwowało. Zbyt wiele zadano do domu, zbyt wiele było klasówek, zbyt wiele 
wszystkiego! A jeszcze matka powtarzała to samo codzienne kazanie z tysiącem 
argumentów, wyjaśnień i poleceń. 
Zasępiła się. Potem spojrzała matce prosto w oczy i głośno powiedziała: 
– Mamo, męczą mnie twoje kazania, mam ich dosyć. Dlaczego zamiast tyle mówić nie 
obejmiesz mnie i nie przytulisz do siebie? Żadne rady nigdy nie przyniosą mi tyle 
korzyści i szczęścia! 
Matka zaniemówiła. Oczy córki wprost błagały o przytulenie jej. Starając się 
powstrzymać napływające łzy, niewyraźnie powiedziała: 
– Chcesz… chcesz, żebym cię objęła? Wiesz, że ja też… ja też mam na to wielką 
ochotę? 
Chwyciła córkę w otwarte szeroko ramiona i przytuliła ją do siebie, jakby była nadal 
małą dziewczynką. 
Każdy, bez względu na wiek, potrzebuje pociechy, jaką daje przytulenie się do bliskiej 
osoby, poczucie jej obecności, jednoznaczne wyrażenie miłości. Często stajemy się zbyt 
powściągliwi, zbyt nieśmiali w okazywaniu naszych prawdziwych uczuć. Ukrywamy je 
pod maską chłodu i surowości, z obawy, że ujawnimy ukochanym osobom własną 
bezbronność. A przecież jedynie ludzkie ciepło może nas ochronić przed wielkim 
chłodem naszej epoki. 
 
 



INTENCJE MSZALNE 25.09-02.10.2022 /BW/ 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (25.09)  
7.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Franciszka i Małgorzatę Rataj, ++ Joachima Kwaśny, 

Alojzego Kaleja i ++ z pokrewieństwa Rataj, Smolarek i Moś. 
 II. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie w rodzinie oraz za ++ z rodziny i ++ z 

pokrewieństwa. 
8.30 /PL/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Franciszka, ++ teściów Gertrudę i Alfreda, + męża 

Alojzego oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Huberta, ++ jego rodziców, za + ojca oraz o błogosławieństwo 

Boże i zdrowie w rodzinie. 
11.30. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo w rodzinie oraz za ++ rodziców i szwagrów. 
PONIEDZIAŁEK (26.09) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego i Opatrzności Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośba o 

dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla synów z okazji urodzin 
oraz o radość życia wiecznego dla ++ z rodziny. 

 II. Do Matki Bożej Uzdrowienia Chorych z prośba o zdrowie i Boże błogosławieństwo na czas 
leczenia i wytrwanie oraz w pewnej intencji. 

WTOREK (27. 09) wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera 
6.30. I. Przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny dziękując za otrzymane 

łaski prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Piechota, Wróbel.  
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 

żyjących i zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (28.09) Wspomnienie św. Wacława, męczennika 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca w kolejną rocznicę śmierci oraz za ++ z pokrewieństwa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ teściów, męża, rodziców, brata, dziadków, chrzestnych i za 

dusze z całego pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
7.45. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące. 
CZWARTEK (29.09) Święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem matki Bożej Nieustającej Pomocy z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha 
Świętego z okazji 60 rocznicy urodzin Jerzego, za ++ rodziców Józefa i Gertrudę, ++ 
chrzestnych, zmarłych dziadków i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Huberta o radość życia wiecznego. 
PIĄTEK (30.09) wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego i matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane 

łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w rodzinie oraz za + męża Konrada, ++ rodziców z 
obu stron, + rodzeństwo, ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

I SOBOTA MIESIĄCA(01.10) Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
6.30. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca NMP w intencji członków Żywego Różańca. 
9.30. Msza św. w intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich na rozpoczęcie Kapituły. 
18.30. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej w 3 rocznicę śmierci za + ojca Eryka, jego 

żonę Marię, + matkę chrzestną Elżbietę z mężem i ++ kuzynostwo. 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA (02.10)  
7.00. Do Trójcy Świętej przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej i Św. Aniołów Stróżów z 

podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże w 
rodzinie. 

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Julię , Antoniego, Gertrudę i Jana, za + O. Bartłomieja, za 
+ brata Wilhelma, ++ z tych pokrewieństw i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Matki Bożej Królowej Różańca Świętego za + Bernarda w kolejna rocznicę śmierci, za + 
mamę Barbarę, ++ dziadków z obu stron. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za + Rajmunda Kus od mieszkańców ul. Bronieckiej i Leśnej. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 25.09-02.10.2022 /BW/ 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (25.09)  

Dzisiaj XXVI Niedzielne Zwykła. O godz. 15.00 – Dróżki Maryi na naszej Boreckiej 
Kalwarii. Serdecznie zapraszamy parafian, orkiestrę i młodzież do sztandarów.  
Kolekta przeznaczona jest na budowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 
PONIEDZIAŁEK (26.09) 

O godz. 18.00 w refektarzu spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 
WTOREK (27. 09) wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera 

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli  św. Antoniego. 

O godz. 17.30 w salce katechetycznej odbędzie się spotkanie dla rodziców Ministrantów 
i Marianek. 
ŚRODA (28.09) Wspomnienie św. Wacława, męczennika 
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 
PIĄTEK (30.09) wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa i Msza św.  
I SOBOTA MIESIĄCA(01.10) Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.   
Msze św. o godz. 6.30 i wieczorna o godz. 18.30. 

W sobotę o godz. 9.30 Msza św. na rozpoczęcie Kapituły Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich. 

W tym dniu rozpoczynamy odprawianie nabożeństw różańcowych. W naszym kościele 
nabożeństwa różańcowe będą odprawiane codziennie wieczorem o godz. 18.00 a w 
niedzielę o godz. 15.00. Udziela się odpustu zupełnego każdego dnia pod zwykłymi 
warunkami, wiernym, którzy odmawiają różaniec w kościele, kaplicy, rodzinie lub 
społeczności zakonnej. Warunki: a) modlitwa pięć dziesiątek bez przerwy, b) rozmyślanie 
tajemnic, c) przy publicznym odmawianiu zapowiedź tajemnic według przyjętego zwyczaju. 
Już dzisiaj zachęcamy wiernych (szczególnie dzieci i młodzież) do udziału w nabożeństwach. 

Od 17.30 – 18.30 - NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE - WYNAGRADZAJĄCE. 
Kontynuując praktykowanie pierwszych sobót miesiąca,  włączamy się w nurt 
zadośćuczynienia Bogu za zniewagi i bluźnierstwa przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi.  
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA (02.10)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. polskim/, suma o 10.00 i 11.30.  
O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. 
 
Inne ogłoszenia 
1. Przy furcie klasztornej można nabyć kalendarze rolnicze na 2023. Cena 35 zł. 
2. PONIEDZIAŁEK (03.10) - W tym dniu nabożeństwo różańcowe o godz. 17.30.  
O godz. 18.00 nabożeństwo TRANSITUS, czyli pamiątka śmierci św. Franciszka z Asyżu. - 
WTOREK (04. 10) UROCZYSTOŚĆ ŚW. OJCA NASZEGO FRANCISZKA Z ASYŻU, 
GŁOWNEGO PATRONA PARAFII 
Msze św. o godz. 7.00, 11.00 – suma i 18.30. 
3. Na furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje 

mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


